
 
 

 

     Istituto Magistrale ISS  
          Liceo Linguistico E Scienze Umane 

       “Carlo Levi” 

 
1\

  
Sede centrale: Via G. Falcone, 105 – 80016 Marano di Napoli  Tel 081 7425342-Fax-081 7427517 

e mail: napm43000v@istruzione.it;Pec:napm43000v@pec.istruzione.it; Sito:www.liceocarlolevi.gov.it 
Cod.Fis.95215830639 

Prot.n. 1680/C26 
Del 21/03/2019 

Marano di Napoli,  
ATTI ISTITUTO/ALBO 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per la  realizzazione di pubblicità,PON 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-49 
                    ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a). del  D.Lgs. 50/2016, mediante ordine  diretto per un importo   
                    contrattuale pare ad € 120,00 Iva esclusa. Cig.Z4A27ADDC7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  VISTO        il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la   
                               Contabilità Generale dello Stato»; 
 
TENUTO               delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
 CONTO                comma  2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107                 
                               del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTO                   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
                             contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO                   il Programma Annuale 2019 approvato dal consiglio  d’Istituto con delibera n.23 del 21/02/2019; 
 
VISTO                in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di    
                           affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o  
                           determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
                           operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del codice, la  
                           stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,  
                           che contenga, la in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento , l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta  
                          del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso tecnico-professionali,   
                           ove richiesti»; 
 

  VISTO                   il preventivo offerto dalla Ditta FIMSA SUD di € 146,40 iva compresa per  la fornitura di una targa in  
                               Plexiglass formato 50x100 cm, fondo bianco,scritte blu stemmi 4 colori con distanziatori; 
 
 RITENUTO              congruo e ed economicamente esperire una procedura di affidamento diretto 

  
        DETERMINA 



 
 
       Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Trattativa privata 
della fornitura aventi ad oggetto acquisto di una Targa per la pubblicità progetto “Prometeo” ,PON 10.2.5A-FSEPON-CA-
2018-49 all’operatore economico FIMSASUD sas, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 146,40, IVA 
inclusa.  

      di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico    

      Prof. Francesco Porcelli; 

      che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sezione PON Bandi di gara e    

      contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                              
                                                                                                                        

                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Prof. Francesco Porcelli    

                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993                                                                            


